

# সিট্রিল

বোলাস  
(ভেট)  
ট্রাইক্লাবেন্ডাজল বিপি + লিভামিসোল বিপি

ট্রাইক্লাবেন্ডাজল ও লিভামিসোল এর সমন্বয়ে তৈরী সিট্রিল বোলাস ভেট গরু, মহিষ, ছাগল ও ভেড়ার কলিজা কৃমি, অন্ত্রনালীর গোলকৃমি ও ফুসফুসের কৃমির চিকিৎসায় ও প্রতিরোধে একটি আদর্শ কৃমিনাশক।

## উপাদানঃ

প্রতিটি সিট্রিল বোলাস ভেট এ আছে ট্রাইক্লাবেন্ডাজল বিপি ৯০০ মি.গ্রা. এবং লিভামিসোল হাইড্রোক্লোরাইড বিপি যা ৬০০ মি.গ্রা. লিভামিসোল এর সমতুল্য।

## নির্দেশনাঃ

গবাদি প্রাণীর কলিজা কৃমি ও গোলকৃমি ধ্বংসের জন্য সিট্রিল বোলাস ভেট একটি অত্যন্ত কার্যকরী কৃমিনাশক। ফ্যাসিওলা হেপাটিকা ও ফ্যাসিওলা জাইগেনটিকা দ্বারা সৃষ্ট সব ধরনের (যথা: তীব্র, অতি তীব্র ও ক্রনিক) কলিজা কৃমি জনিত রোগ এবং পাকস্থলী ও অন্ত্রনালীর প্রধান গোলকৃমি যথা: এবোমেজাম এর হেমন্কাস ও অস্টারটেজিয়া, স্কুদ্রাস্ট্রের কুপারিয়া, ট্রাইকোস্ত্রনজাইলাস ও বুনোস্টোমাম, বৃহদান্ত্রের ইসোফেগাস্টোমাম ও ট্রাইচুরিস এবং ফুসফুসের ডিকটাইওক্লাস প্রজাতির বিভিন্ন প্রকার কৃমির বিরুদ্ধে কার্যকরী।

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধিঃ

প্রতি ৭৫ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য একটি সিট্রিল বোলাস ভেট খাওয়াতে হবে।

## সতর্কতাঃ

সিট্রিল বোলাস ভেট খাওয়ানোর পর প্রাণীকে পর্যাপ্ত পরিমাণ পানি খেতে দিতে হবে।

## নিরাপদ মাত্রাঃ

সিট্রিল বোলাস ভেট প্রাণীর দেহে অত্যন্ত সহনীয়। ট্রাইক্লাবেন্ডাজল নির্ধারিত মাত্রায় প্রায় ১৬ গুণ এবং লিভামিসোল ৩ গুণ পর্যন্ত নিরাপদ।

## বিপরীত নির্দেশনাঃ

ট্রাইক্লাবেন্ডাজল ও লিভামিসোল হাইপারসেনসিটিভিটি যুক্ত প্রাণীতে ব্যবহার করা যাবে না।

## দুগ্ধকালীন এবং গর্ভাবস্থায় ব্যবহারঃ

নির্ধারিত মাত্রায় গর্ভাবস্থায় ব্যবহার নিরাপদ।

## প্রত্যাহারকালঃ

মাংস- ২৮ দিন ও দুধ- ১০ দিন।

## সংরক্ষণঃ

আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন।  
সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## সরবরাহঃ

প্রতিটি বাক্সে ১০ × ২ টি বোলাস ব্লিস্টার স্ট্রিপ এ থাকে।

Manufactured by  
**SHINIL Pharma Ltd.**  
BK Bari, Mirzapur, Gazipur, Bangladesh

# Shitril

Bolus  
(Vet)  
Triclabendazole BP + Levamisole BP

**Shitril Bolus Vet** is a combined drug of triclabendazole and levamisole is prepared for the treatment and control of Fascioliasis and gastro-intestinal round worms and lung worm in cattle, buffalo, sheep and goat.

## Composition:

Each **Shitril** vet bolus contains Triclabendazole BP 900 mg & Levamisole Hydrochloride BP equivalent to 600 mg Levamisole

## Indication:

**Shitril Bolus Vet** is a highly effective flukicide & nematodi-cide. All types of fascioliasis i.e. acute, sub-acute and chronic caused by *Fasciola hepatica*, *Fasciola gigantica* and major ruminant parasites of the stomach and intestine. Haemonchus & Ostertagia of the abomasums, Cooperia, Trichostrongylus & Bunostomum of the small intestine can be effectively treated.

## Dosages & Administration:

**Shitril Bolus Vet** can be administered orally 1 bolus for 75 kg body weight.

## Precaution:

Adequate fluid intake is to be maintained after therapy.

## Safety Margin:

**Shitril Bolus Vet** is well tolerated by the animals. Triclabendazole is the safest flukicide discovered so far, with safety index of about 16 times and safety factor of Levamisole is about 3 times than the recommended dosages.

## Contraindications:

Don't use in animals with known hypersensitivity to levamisole and triclabendazole.

## Use in pregnancy and lactation :

In recommended dosage levamisole and triclabendazole do not have effect on pregnancy.

## Withdrawal period:

Meat- 28 days & Milk- 10 days.

## Storage:

Store in a cool & dry place, protected from light.  
Keep all medicine out of reach of children.

## Pack Size:

Each box contains 10×2's bolus in a blister strip.

Manufactured by  
**SHINIL Pharma Ltd.**  
BK Bari, Mirzapur, Gazipur, Bangladesh